STATUT DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

"PRM Consulting" SHPK

Né bazé e né zbatim t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar, i cili mé poshté referohet si “Ligji Pér Shoqérit¢”, veprimtaria e shogérisé¢ " PRM
Consulting” SHPK

do t& organizohet dhe do t& drejtohet sipas kétij Statuti dhe Aktit t&€ Themelimit.

1.1

2.1

3.1

3.2

4.1

PJESA E PARF
DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

Neni 1
Emri dhe forma

Shogéria “PRM Consulting” sh.p.k &shté njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar (mé
poshté referuar si “Shogéria™).

Neni 2
Kohézgjatja

Shogqgéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj tregtar pér njé periudhé t& pacaktuar (pakufizuar).

Neni 3
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Rr. Frosina Plaku, Pallati Homeplan, Sh. 6, Ap. 612,
Tirane, Shqiperi.

Shogéria mund t& hapé degé, zyra pérfaqésimi, brenda apo jashté territorrit t€ Republikés
sé& Shqipérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 4
Objekti

Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé éshté:

Konsulence ne fushen juridike, ekonomike, financiare, per sektorin publik si dhe per
zhvillim biznesi dhe investimi me persona juridike vendas dhe te huaj; Projektim, zhvillim,
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dhe mirembajtje e sistemeve te informacionit dhe programeve kompjuterike te cdo
kategorie; Krijim, kontroll dhe implementim te standarteve financiare dhe operacionale per
institucione publike. Sherbime te teknologjise se informacionit,perpunim i te dhenave dhe
analiza e tyre, kerkim dhe zhvillim ne sistemet inteligjente, ngritje e sistemeve te
monitorimit dhe konsulence ne procedurat operacionale dhe administrative per
menaxhimin e sistemeve te informacionit. Pervec ketyre, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar, shogeria mund te kryeje cdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte
rezultat ose lidhet me objektivin e mesiperm.

4.2  Objekti i Shoqgérisé mund té ndryshohet me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme t&
ortakéve. Shogéria mund té ushtrojé veprimtari té tjera plotésuese, q& jané té dobishme ose
t€ nevojshme pér realizimin e objektit t& saj, né pérputhje me ligjin shqiptar.

4.3 Shogéria mund té bashképunojé me persona t& tjeré fiziké ose juridiké qé ushtrojné
veprimtari t€ njéjté, t& ngjashme dhe / ose t& ndryshme né Shqipéri ose jashté saj.

PJESA E DYTIC
KAPITALI I SHOQIRISE DHE KUOTAT

_ Neni 5
Kapitali themeltar i Shoqérisé
5.1 Kapitali themeltar fillestar i Shoqérisé éshté 100.000 (Njéqindmijé) Leké.
5.2 Ortakét bashkéthemelues té shoqérisé jané si vijon:

Z. Narasimha Rao Vajjhala, shtetas shqiptar, lindur né Visakhapatnam, Indi, mé
27.03.1978, banues né Selite, Nd. 1853, Ap. 173, Tirane, nr. ID 036906272, madhor me
zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar.

Z. Petraq Milo, shtetas shqiptar, lindur ng¢ XXX, mg& 07.04.1958, banues né Tirane ne Rruga
Marko Bogari, Pallati SARA - EL, Hyrja 3, Apt 19, nr. ID F804071290, madhor me zotési t&
ploté juridike e pér té vepruar.

Z. Marenglen Biba, shtetas shqiptar, lindur né Tirané, mé& 09.02.1981, banues né Rr. Frosina
Plaku, Kompleksi Homeplan, Sh. 6, Ap. 612, Tirang, nr. ID 036147201, madhor me zotési té&
ploté juridike e pér t& vepruar.

5.3 Pjesémarrja e ortakéve né kapitalin e shogérisé &shté si mé poshté vijon:

- Ortaku Narasimha Rao Vajjhala zotéron 1 (njé) kuoté me vleré té pérgjithshme
3333333 (tridhjetéetremijéetreqindetridhjeteetre)  lek&, q&é pérbén  33.33
(tridhjeteetrepresjetridhjeteetre) % té kapitalit té regjistruar t& Shoqérisé.
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5.4

6.1

7.1

- Ortaku Petraq Milo zotéron 1 (nj€) kuot& me vleré t€ pérgjithshme 33333.33
(tridhjetéetremijéetreqindetridhjeteetre) leké, qé pérbén 33.33
(tridhjeteetrepresjetridhjeteetre) % € kapitalit t€ regjistruar t& Shoqérisé. ‘

- Ortaku Marenglen Biba zotéron 1 (njé) kuoté me vleré t&€ pérgjithshme 33333.33
(tridhjetéetremijéetregindetridhjeteetre) leké, qé pérbén 33.33
(tridhjeteetrepresjetridhjeteetre) % t& kapitalit té regjistruar t& Shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/ té
paluajtshmé&/ apo & drejta)

Neni 6
Pérgjegjésia e kufizuar

Ortakét jan& pérgjegjés deri né vlerén e pjesés sé tyre né& kapitalin e Shoqérisé. Shogéria
éshté pérgjegjése pér detyrimet e saj me té gjitha asetet.

Neni 7
Té drejtat e lidhura me ¢do kuoté

Cdo kuoté e secilit ortak do t’i pérgjigjet njé vote korrensponduese me % qé zé kuota né
kapitalin e shoqérisé dhe né& po at& % do t’i japé ortakéve t& drejtén pér t& marré dividends
né rast shpérndarje té fitimit si dhe t€ drejtén e pjesés pérkatése qé mbetet pas procedurave
t€ likuidimit né rast prishje apo likuidimi t& Shoqérisg.

Neni 8

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit




8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

Kapitali i Shoqérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve (& pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet n& para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet emérimit
t& njé cksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s& administratorit.

N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila merr vendim né t& njéjtat
kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

NE& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét n€ t€ njéjtén masé ndaj pjeséve t€ kapitalit q&
pérfagésojné.

Neni 9

Fitimi dhe kalimi i kuotave
Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé fitohen apo kalohen népérmjet:
a. Kontibutit né kapitalin e Shoqérisg;
b. shitblerjes;
c. trashégimisé;
d. dhurimit;
e. ¢do ményre tjetér parashikuar me ligj.

Kuotat e ¢do ortaku pérputhen me pjesén e tyre né kapitalin e Shoqgrisé. Kuotat e tij,
ortaku i Shogérisé mund t'ua ofrojé ortakéve té tjeré t& Shogérisé ose t€ tretéve, duke patur
parasysh se ortakét ¢ Shoqérisé kané pérparési pér bletjen e kuotave pérpara personave (€
treté jashté Shogérisé. Ortaku q& déshiron té trasferojé ose t& shesé kuotat e tij i drejton njé
kérkesé me shkrim administratorit, duke sakt&suar ¢gmimin e shitjes, i cili duhet t€ jet€ i
arsyeshém, konform tregullave t& vlerésimit, dhe duhet t€ jet€ 1 nj&jt€ me até qe do t’i
ofrohej dhe nj& personi (& treté jasht& Shoqérisé si dhe t& dhénat e blerésit. Administratori
brenda 15 ditéve nga data e njoftimit duhet t'ua transmetojé ortakéve t€ tjeré keté kérkese
dhe ortakét e tjeré duhet t& japin njé pérgjigje brenda 1 muaji. Edhe e drejta e parablerjes
pér transferimin ose shitjen e kuotave duhet t& ushtrohet me shkrim duke i’u drejtuar
administratorit.

E drejta e pérparésisé pér transferimin ose shitjen e kuotave éshté né proporcion me kuotat
qe zotéron secili prej ortakeve né kété Shoqéri. Administratori pasi ka kaluar afati prej 1
muaji, brenda 15 ditéve i komunikon ortaku qé shet kuotat e tij vendimin e ortakéve t€ tjeré
pér t& blerd t& gjitha ose pjesérisht kuotat e tij. N& rast¢ se kuotat nuk shiten brenda
Shoqérisé, atéheré kéto kuota, brenda 10 ditéve, duhet tu ofrohen personave té treté jashté
Shoqérisé.

9.4 Transferimi dhe shitja e kuotave duhet t& depozitohet né librin e ortakéve.

Neni 10
Detyrimet ¢ Ortakéve




10.1 Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre, t€ marrin pjesé n€ mbledhjet e asamblesé
nése ftohen né ményrén e duhur, t& mbéshtesin Shoqériné né kryerjen e veprimeve t€ saj si
dhe t& pérmbushin vendimet e mbledhjes sé ortaké&ve dhe organeve té€ tjera t€ Shoqérisé t&
cilat jan& marré né ményrén e duhur brenda géllimit t& organit pérkatés.

PJESA E TRETI
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 11

Té drejtat e Asamblesé sé Pérgjithshme

11.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé e cila ka t&
drejté t€ marré vendime né lidhje me t€ gjitha ¢éshtjet e veprimtarisé sé€ saj.

11.2 Asambleja e Pérgjithshme pérbéhet nga t& gjithé ortakét.

11.3 Vetém Asambleja e Pérgjithshme ka t& drejté (& vendosé pér sa mé poshié:

(a)
(b)
(c)

(d)

(e)
(0
(8)
(h)

0)

(k)
)

(m)

ndryshime dhe modifikime t& Statutit;
pranimin e ortakéve té rinj (pas rritjes sé kapitalit apo transferimit t& kuotave);

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe/ose ¢do lloj pagimi t& pjesshém ose
subvencioni t& dhéné nga ortakét;

bashkimin, ndarjen, riorganizimin, prishjen dhe ¢do lloj transformimi t&
Shogérisé;

blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shqiptare apo (& huaja;
hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyrave t&€ pérfagésimit;

transferimin, pjesétimin dhe anullimin e kuotave;

pérfagésimin e shoqéris€é né gjykat€ dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

miratimin e pasqyrave finaciare vjetore dhe raporteve 1€ ecurisé sé& veprimtarisé si
dhe shpérndarjen e fitimit;

miraton lidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrtje t€ drejtash ose ekskluzivitetin
pér tregtim dhe prodhimin e mallrave t& shoqérisé si dhe kontrata né& lidhje me
organet shtetérore pér pjesémarrjen né tender, ankande ose aktivitete (¢ tjera té
réndésishme;

blerjen, shitjen dhe dhénien peng té pasurive t& paluajtshme;

marrjen me gira, dhénien me qira ose dhénien e cdo té drejte pér pérdorimin e
pasurive té paluajtshme dhe ndértesave;

t€ vendosé pér investimet;




(n)
(0)
(p)

(@)

()
(s)
®
(W)
v)
(W)

(%)
()
(2)

t& japé letra me vleré, t&€ marré detyrime, t€ 1&€shojé garanci ose letra sigurie
té& pércaktojé parimet e pérgjithshme t& politikave t€ Shoqérisé;

té caktojé shpérblimet pér administratorét, t& pérfundojé kontratat e punés me
administratorét dhe népunésit ekzekutivé t& Shoqgérisé;

té japé alternativa, t& drejta t€ ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, té
drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve
ekzekutivé t& Shogérisé;

t& pérfundojé marréveshje konsultimi dhe bashképunimi;

emérimin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertéve kontabél te autorizuar;
emérimin dhe shkarkimin e administratoreve;

pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likujduesit, ekspertét kontabél;
mbikgyerjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét;

miratimin e rregullave té brendshmembi administrimin dhe mbledhjes sé&
Asamblesé;

pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shoqérisg;
pércaktimin e buxhetit vjetor;

miratimin e cdo céshtje tjetér zgjidhja e s& cilés i éshté rezervuar Asamblesé sé
Pérgjithshme né pérputhje me ligjin dhe kété Statut.

Neni 12

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

12.1 Vendimet qé i pérkasin ndryshimit t& statutit, emérimit t& administratorit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
Shoqérisé merren me % e votave t& gjithé zotéruesve té kapitalit.

12.2  Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t&€ ortakéve pjesémarrés, pér
¢éshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) shkarkimin e administratoréve;

c) emé&rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

¢) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesg;

12.3  N& mbledhjet ¢ ortakeve votimi éshté i hapur. N& raste & vecanta dhe pér céshtje (&
vecanta, njé vendim mund t& merret i fshehté nése aprovohet paraprakisht nga Asambleja.
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Neni 13
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

13.1 Asambleja e Pérgjithshme do té& thirret nga administratorét t& paktén njé heré né vit, né
seliné e Shogérisé ose ne cdo vend tjeter, nése pércaktohet né njoftim.

13.2 Gjithashtu, ortakét t& cilet perfagésojné t€ paktén 5 pér qind t€ totalit t& votave né
Asamblené e Pérgjithshme t& Shoqgérisé mund t’i drejtojné administratoréve njé kérkesé me
shkrim ose népérmjet postés elektronike pér t& thirrur Asamblené e Pérgjithshme. N&
kérkesén drejtuar administratoréve mund té pérfshihen dhe céshtjet e posacme (& rendit té
dités.

13.3 Asambleja e Pérgjithshme do té thirret me ané t& njé njoftimi t& shkruar, t¢ dérguar nga
administratorét, njoftim ky i cili duhet t& merret nga ortakét ose pérfagésuesit e ortakéve
népérmjet njé letre rekomande apo postés elektronike, jo mé pak se 7 (shtaté) dité pérpara
datés s& caktuar t& mbledhjes. Njoftimi i shkruar do t& regjistrohet né librin e procesverbalit
t& Shoqérisé..

13.4 Njoftimi pér takimin e Asamblesé s& Pérgjithshme do t&€ tregojé datén, kohén, vendin e
takimit si dhe céshtjet e rendit t& dités.

13.5 Nése data pér mbledhjen e ardhshme t&¢ Asamblesé &shté vendosur né takimin e fundit dhe
té gjithé ortakét kané qéné prezentd, atéheré do té gjykohet sikur njoftimi éshté dérguar.

13.6 Nése t& gjithé ortakét jané prezenté né Asamblené e ortakéve, atéheré vendimet mund té
merren dhe né mungesé t& pérmbushjes sé kérkesave formale 1€ caktuara mé sipér, nése t&
gjithé ortakét jané dakord.

Neni 14
Vendimet e marra né¢ Asamblené e Pérgjithshme

14.1 Vendimet né Asamblené e Pérgjithshme, té cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme, mund
t& merren vetém nése jané t& pranishém ortakét me t€ drejté vote, qé zotérojné mé shumé se
30 % té kuotave. Vendimet né Asamblesé¢ e Pérgjthshme té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” mund té merren
vetém nése jané té pranishém ortakét té cilét zotérojné mé shumé sé gjysmén e numrit total
{€ votave, nése nuk &shté e parashikuar ndryshe né kété statut.

14.2 Ortaku mund t& pérfagésohet né¢ Asamblené e Pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga
nj€ ortak tjet&r apo nga njé& pérson i treté.

14.3 Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme , e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jin rend dite. Autorimimi duhet t& paragitet né
mbledhjen e Asamblese.

14.4 Administratorét e shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues t& ortakéve né Asamblené
e Pérgjithshme.

14.5 Cdo ortak ka t& drejté t& thérrasé késhilltaré né mbledhjen e Asamblesé, té cilét do (& jené &
detyruar té ruajné fshehtésiné e mbledhjes.




14.6 Nése mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme thirret né ményré & rregullt por nuk plotésohet
numri i ortakéve té caktuar pér té pérmbushur kuorumin, atéheré Asambleja do té thirret
pérséri né pérputhje me Nenin 13 dhe gjithmoné jo mé voné se 30 dit& me t& njéjtin rend
dite.

Neni 15
Pérjashtimi nga e drejta e votés

15.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme merr vendim
pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

15.2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né
t€ nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes sé Asamblese sé Pérgjithshme
16.1 Kryetari i mbledhjes sé& Asamblese s& Pérgjithshme do t& caktohet nga ortakét,

16.2 Do t& aprovohen apo refuzohen vetém ato céshtje t€ cilat jané pércaktuar shprehimisht né
rendin e dités pér mbledhjen e Asamblesé, Diskutimet mbi ceshtje t& ndryshme nga ato t&
rendit t& dités mund t& béhen vetém nése té gjithé ortakeét japin pélgimin e tyre.

Neni 17
Procesverbali i mbledhjes s& Asamblese s¢ Pérgjithshme

17.1 Pér cdo mbledhje t& Asamblese s& Pérgjithshme do t& mbahet njé procesverbal dhe do t&
merren vendime. Procesverbali duhet t& mbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités,
emrin e kryetatit dhe t& mbajtésit t& procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Procesverbalit i

bashkangjitet edhe lista ¢ pjesémarrésve sé& bashku me aktin e thirrjes s&¢ Asamblesé sé.
Pérgjithshme.

172" Procesverbali do t& firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

17.3 Kopjet e vendimeve pérkatése do t’u dérgohen ortakéve jo prezent, me letér rekomande ose
poste elektronike, jo mé voné se 15 (pesémbédhjeté) dité pas takimit.

7.4 Administratori éshtg pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve té& procesvebalit dhe shpérndarjen e

t1j.




PJESA E KATERT
ADMINISTRIMI I SHOQERISF

Neni 18
Administrimi i Shoqérisé
18.1 Administrimi i Shoqérisé do t& béhet nga njé ose mé shumé administratoré, t6 eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme, t& cilét e administrojné bashkarisht Shoqgériné. Secili prej
administratoreve mund t& veprojé edhe vegmas, duke siguruar autorizimin paraprak té
administratoréve té tjeré. Ky autorizim mund t& l&shohet me shkresé ose népérmjet postés

elektronike. Gjithashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund t& caktojé kompetenca
pérfagésimi individuale secilit prej administratoréve.

18.2 Emérimi i administratoréve prodhon efektet pas regjistrimit né Qendrén Kombatare (&
Biznesit.

18.3 Administratori mund t& autorizojé palé t& treta qé ta pérfagésojné até né transaksione té
vecanta.

18.4 Administratori do & organizojé dhe menaxhojé t& gjithé aktivitetin ¢ Shogéris€. Ai éshté i
autorizuar t€ pérfaqésojé Shoqéring né (& gjitha céshtjet q& kané lidhje me té&.

18.5 T& drejtat dhe detyrimet e administratorit burojné nga ligji pér shoqérité tregtare, ky Statut,
vendimet e Asamblese se Pérgjithshme dhe rregullat e brendshme t& administrimit t&
Shoqérisé.

18.6 Administatorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& ligjit pér
shoqérité tregtare nuk mund t& emérohen si administratoré & njé shoqérie t& kontrolluar
dhe anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kété dispozité éshté i pavlefshém.

18.7 Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme.

18.8  Ortaket bien dakord te caktojne si administratore te shogerise, Z. Petra Milo dhe Z.
Marenglen Biba, me kompetenca te njejta dhe me te drejte per te vepruar edhe vefmas, pa
marre autorizim apo miratim paraprak nga njeri-tjetri, me afat 5 vjecar, nga data e
nenshkrimit te ketij akti

Neni 19
Kompetencat e administratorit
12.1 Administratori ka t& drejtat dhe detyrimet e mé&poshtme:

ot& kryejé € gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ Shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare t& shoqérisé;

e pérfagésimin e Shogérise;

e hapjen e llogarive bankare t& Shogérisé;
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e lidhjen ¢ marréveshjeve mbi dhénien e huave;
e lidhjen e marréveshjeve me palét e treta, 1€shimin dhe marrjen e urdhér pagesave;
enénshkrimin e t& gjithé dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né monedhé t& huaj,

fleté ngarkesat etj, pagimin ¢ detyrimeve t& Shogéris¢ dhe pranimin e letrave me vleré nga palét
e treta;

e mbledhjen ¢ detyrimeve qé i takojné shoqérisé, dhénien dhe marrien ¢ paradhénieve;

e dhénien e moratoriumit debitoréve t& Shoqérisé, heqjen doré nga padité qé vijné si pasojé ¢
marrédhénieve t& Shogérisé me palét e treta dhe/ose pranimin e kétyre padive;

epunésimin dhe shkarkimin e stafit t¢ Shogéris€, pércaktimin e pagave, shpérblimeve dhe
pagesave (€ stafit;

emarrjen ¢ masave paraprake pér mbrojtjen ¢ interesave & Shogérisé, fillimin e padive dhe
martjen pérsipér t& mbrojtjes sé¢ Shoqérisé né rast té padive kundér saj; administratori mund t&
udhézojné avokatét t& mbrojné Shoqériné dhe mund t& pércaktojé shumén e shpérblimit (€ tyre;
administratori ka t& drejté t& ngrejé padi dhe t'i térheqi ato, t€ nénshkruajé marréveshje
giyqésore, t& mbylli marréveshje arbitrazhi, t& caktojé arbitra, 1€ térheqi padité e ngritura nga
Shogéria dhe té ndérpresé procedimet;

e administratori ka t& drejté t& marri cdo vendim tjetér q& i takon aktivitetit t& pérditshém té
Shoqérisé.

o Administratori &shté pérgjegjés pér mbajtjen e sakté dhe 1€ rregullt & dokumentave dhe librave
kontabél né pérputhje me ligjin dhe parimet e ligjit;

e Administratori mbikqyr pérgatitien dhe nénshkruan e pasqyrave vjetore financiare té

Shoqérisé dhe akteve té tiera qé lidhen me t&, dhe s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve i paraqet kéto dokumenta pér miratim prané Asmblesé sé Pérgjithshme;

ethirrjen e mbledhjeve t& ortakéve; pércaktimin e rendit t€ dités; monitorimin e pérmbushjes sé
dispozitave q& kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes sé ortakéve pér shpalljen e
vendimeve (& vecanta;

e publikimin e shpalljeve t& nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave vjetore financiare;

e administratori &shté pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit &
Shoqérisé;

emerr vendime mbi t& gjitha céshtjet e tjera q& lidhen me aktivitetin e brendshém té Shoqérisé
dhe marrédhéniet e saj t& jashtme.

12.2 Administratorét jané t& detyruar t& thérasin Asamblené e Pérgjithshme, n& rastet kur:

esipas bilancit vietor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet ¢ shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim;

e shogéria propozon (& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, & cilat kané njé vleré mé
t& larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara;
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e shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri,
qé kané vlerg mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqéris€, q€ rezulton né& pasqyrat ¢ fundit
financiare té certifikuara.

PJESA E PESTIE
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 20
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

20.1 Viti financiar i Shogérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré t&€ Janarit dhe mbaron né
ditén e tridhjeté e njé t&€ Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shoqérisé fillon né datén e
regjistrimit t& Shogérisé dhe mbaron né datén e tridhjeté e njé t& t&€ Dhjetorit.

20.2 Né fund t& cdo viti financiar, administratori do t&€ pérmbushi detyrat e mé&poshtme:
(a) pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aseteve t& Shoqérisé dhe strukturés sé tyre;
(b) paragitjen e bilancit t& Shoggrisé i cili pérshkruan situatén financiare t& Shoqérisé;
(c) paraqgitjen e llogarive t& fitimit dhe t& humbjeve.

20.3 Pasqyrat financiare t& pérgatitura do t& paragiten né mbledhjen e zakonshme & Asamblesé
sé Pérgjithshme s& bashku me njé raport té auditoréve t€ jashtém pér miratim.

Neni 21

Fitimi i Shogérisé¢

21.1 Fitimi neto i Shoqérisé do té shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né Shoqéri.

21.2 Fitimi neto do t& jeté fitimi i Shogérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare té
miratuara pas zbritjes sé té gjitha taksave dhe caktimit t& rezervave ligjore. Bilanci i
shoqérisé do t&€ miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme dhe do t& dorézohet né organet
tatimore pérpara fundit t& muajit Mars t& vitit pasardhés.

PJESA E GJASHTI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 22
Prishja dhe likuidimi

12.1 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né cdo kohé:
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(a) me vendim t& Asamblesé sé ortakéve;

(b) bashkimi me njé shoqéri tjetér;

(c) me vendim t& gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
(d) me hapjen e procedurave t& falimentimit

(e) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

(f) né t& gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj;

22.2 N& kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e likuidimit
té shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né cdo dokument t& nxjerré
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér .

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur nj€ proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té€ caktuar njé likuidues.

Neni 23
Mosmarréveshjet

23.1 Né rast mosmarréveshjesh, té paparashikuara ose né kundérshtim me statutin, ortakét do t&
pérpigen t’i zgjidhin ato migé&sisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja e
ortakéve do t&€ zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

23.2 Ligji zbatues &shté ligji shqiptar,
Tirané mé 28 /09 /2023
ORTAKET

Narasimha Rao Vajjhala Petrag Milo Marenglen Biba |

/&
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